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Uchwala Nr 1/WPF/2024
Skladu Orzekajacego Nr 11
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy
z dnia 6 grudnia 2024 r.

w sprawie: opinii o projekcie uchwaly w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy
finansowej Miasta Torunia

Dzialajagc na podstawie art. 19 ust. 2 w zwigzku art. 13 pkt 12 ustawy z dnia
7 pazdziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1325
ze zm.), art. 230 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z pézn. zm.) oraz Zarzadzenia Nr 4/2024 Prezesa Regionalne;j
Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie wyznaczenia sktadow

orzekajacych i zakresu ich dziatania,

Sktad Orzekajacy Nr 11 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, w osobach:
Przewodniczqgcy: Maciej Stominski
Czlonkowie: Daniel Jurewicz
Andrzej Tatkowski

uchwalil, co nastepuje:

zaopiniowa¢ pozytywnie projekt uchwaly w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy
finansowej Miasta Torunia obejmujacej lata 2025-2055 z uwagg zawartg w uzasadnieniu.

UZASADNIENIE

Prezydent Torunia, spelniajac wymogi okreslone w art. 230 ust. 2 pkt 1 ustawy
o finansach publicznych (dalej: ustawa), przekazat w dniu 15 listopada 2024 r. do Regionalne;j
Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy projekt uchwatly w sprawie wieloletniej prognozy
finansowej Miasta, obejmujacej lata 2025-2055 (dalej: WPF).

W projekcie uchwaty oraz zataczniku dotyczacym prognozy zawarto obligatoryjne
elementy okreslone art. 226 ustawy oraz przepisami rozporzadzenia, a takze fakultatywne
upowaznienia, stosownie do przepisow art. 228 ustawy.

Z zapisow projektu uchwaty wynika, ze wejdzie ona w zycie z dniem 1 stycznia 2025 r.
Jednoczesnie uchylona zostanie uchwata dotyczaca wieloletniej prognozy finansowej Miasta
obowigzujaca w 2024 roku.

Prezydent Torunia zaproponowal sporzadzenie prognozy na lata 2025-2055.
Do projektu uchwaly dotaczono objasnienia przyjetych wartosci, ktore odnosza si¢ do
metodyki opracowania danych oraz prognozy sytuacji finansowej Miasta. Wykazane
w projekcie w poszczegolnych latach planowane dochody biezace sg wyzsze od planowanych
w tych latach wydatkow biezacych, co zapewnia spetnienie wymogu okreslonego w art. 242
ustawy.



Zgodnie z art. 229 ustawy wartosci przyjete w projekcie WPF w zakresie wyniku
budzetu, przychodoéw i rozchodéw w roku 2025 sg zgodne z projektem uchwaly budzetowe;
Miasta na 2025 rok, przestanym do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w trybie
art. 238 ust. 1 pkt 2 ustawy.

Zgodnie z przepisem art. 226 ust. 1 pkt 6 ustawy w WPF przedstawiono prognozowang
kwote zadtuzenia Miasta na koniec kazdego roku do 2055 roku. Uwzgledniajac zobowigzanie
planowane do zaciaggnigcia w 2025 roku w kwocie 220 000 000 zi, prognozowana kwota dtugu
na koniec 2025 roku wyniesie 1303 319 239,09 zl, tj. 67,8% planowanych dochodow.
Najwyzsza planowana kwota dlugu w calym okresie prognozowania w wysokos$ci
1 522 466 884,99 zl przypada na rok 2028. Poczawszy od 2029 roku zalozono, ze dtug Miasta
nie bedzie si¢ zwigkszal. W prognozie nie planuje si¢ zaciggania tytutoéw dluznych od 2036
roku. Z WPF wynika, ze w 2025 roku Zrédtem sptaty dtugu beda przychody z tytutu kredytow,
pozyczek, obligacji w kwocie 56 000 000 zt, wolne $rodki o ktorych mowa w art. 217 ust. 2 pkt
6 ustawy w kwocie 11 551335 zl, sptaty udzielonych w latach ubieglych pozyczek w
wysokosci 6 500 000 zt oraz wydatki w kwocie 18 306 632 zt, w roku 2026 beda przychody z
tytutu kredytow, pozyczek, obligacji, sptaty udzielonych w latach ubieglych pozyczek oraz
wydatki, w 2027 roku beda przychody z tytutu kredytow, pozyczek, obligacji oraz wydatki, w
2028 roku beda przychody z tytulu kredytow, pozyczek, obligacji w latach 2029-2035
nadwyzki budzetowe oraz przychody z tytulu kredytéw, pozyczek, obligacji. Od roku 2036
zrodiem sptaty rat kapitatowych (kredytow, pozyczek i wykupu papierow wartosciowych) beda
w calo$ci nadwyzki budzetu, ktére powstang z nadwyzek operacyjnych.

Z danych ujetych w WPF wynika, Ze w kazdym roku obj¢tym prognoza Miasto zachowa
limit obstugi zadluzenia, okreslony relacja wskazang w art. 243 ustawy. Sktad Orzekajgcy
zwraca jednak uwage, Ze w roku 2029 oraz w latach 2031-2032 relacja okreslajgca limit splaty
zadluzenia, zgodnie z art. 243 ustawy, jest bliska granicy spetnienia. Dopuszczalny limit sptaty
dla wskazanych lat, obliczony w oparciu o planowane wykonanie roku poprzedzajgcego
pierwszy rok prognozy wynosi odpowiednio 9,34%, 7,47% i 7,14%%, przy relacji sptaty
zobowigzan wynoszqcej odpowiednio 8,41%, 6,63% i 6,32% (z wylgczeniami). W zwiqzku
z powyzszym realizacja budzetu roku 2025 oraz lat kolejnych bedzie wymagata biezgcego
monitorowania dochodow i wydatkow oraz duzej dyscypliny finansowej. Wykonanie budzetu
roku 2025 i kolejnych bedzie bowiem miato wplyw na zachowanie przez Miasto limitu splat,
zgodnie z obowigzujgcymi przepisami prawa, w kolejnych latach.

Zgodnie z przepisem art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 15 wrze$nia 2022 r. 0 zmianie ustawy
o dochodach jednostek samorzadu terytorialnego oraz niektdrych innych ustaw (Dz. U.
poz. 1964), w latach 2023-2025 faczna kwota dlugu jednostki samorzadu terytorialnego na
koniec danego roku nie moze przekracza¢ 100% wykonanych w tym roku budzetowym
dochodow ogdltem tej jednostki, pomniejszonych o kwoty wykonanych dotacji i srodkow
o podobnym charakterze oraz powigkszonych o przychody z tytutow okreslonych w art. 217
ust. 2 pkt 4-8 ustawy zmienianej w art. 2 w brzmieniu nadanym niniejsza ustawa,
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budzetowego. Relacja planowanej tacznej kwoty
dlugu do planowanych w WPF wielkoS$ci ujetych w przywolanym powyzej przepisie art. 7
cyt. ustawy wynosi na koniec 2025 roku — 78,37%.


https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(217)ust(2)pkt(4)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17569559?unitId=art(217)ust(2)pkt(4)&cm=DOCUMENT

Do projektu uchwaty w sprawie WPF dotaczono wykaz wieloletnich przedsiewzig¢,
ktore Miasto zamierza realizowa¢ w latach 2025-2045. Sktad Orzekajacy stwierdzit, ze wykaz
ten spetnia wymogi formalne okre$lone przepisami art. 226 ust. 3 ustawy. W wyniku analizy
planu zadan inwestycyjnych wykazanych w projekcie budzetu oraz zadan ujetych w wykazie
przedsigwzig¢ zatagczonym do projektu uchwaly o WPF, nie stwierdzono rozbieznosci
w zakresie warto$ci zadan majatkowych przyjetych do wykonania w 2025 roku.

W ocenie Sktadu Orzekajacego zatozenia przyjete w WPF wymagaja petnej realizacji
planowanych przez Miasto wielkosci, wptywajacych na ustalenie relacji okreslonej w art. 243
ustawy o finansach publicznych. Sktad podkresla, ze istotne znaczenie bgdzie miato tu
wykonanie w poszczeg6lnych latach prognozowanych nadwyzek dochodéw biezacych nad
wydatkami biezacymi (nadwyzek operacyjnych). Zdolno$¢ bowiem do wypracowania tych
nadwyzek oraz ich wielko$¢ decyduja o mozliwosciach finansowych jednostki samorzadu
terytorialnego, w tym, m.in. w zakresie dotyczacym realizacji przyjetych zadan
inwestycyjnych, a takze sptaty zadtuzenia.

Majac na wzgledzie powyzsze ustalenia, wydano opini¢ jak w sentencji.

Pouczenie:
Od niniejszej uchwaly stuzy prawo wniesienia odwotania do pelnego sktadu Kolegium Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Bydgoszczy, ul. Sw. Trojcy 35, w terminie 14 dni od daty otrzymania opinii.

Przewodniczqcy Sktadu Orzekajgcego
Maciej Stominski
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